relación con los artículos 197.19 y 201.1 h) del Real Decreto 1211/1990, 
de 28 de septiembre. 

La providencia de incoación fue notificada al interesado con fecha 5 de 
noviembre de 2009, procediendo la empresa al abono de la sanción 
pecuniaria por su importe reducido de tres mil cuatrocientos treinta y dos 
euros (3.432 €). Con fecha 8 de diciembre de 2009 el Director General de 
Transportes acuerda dar por finalizado el expediente sancionador al haberse 

constatado el pago de la sanción pecuniaria, antes de dictarse la 
correspondiente resolución sancionadora. 

Por escrito presentado en la Consejería de Transportes e Infraestructuras